
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “ANDREA FANTONI“ – ROVETTA 

Scuola dell'Infanzia  -  Primaria  -  Secondaria di 1° grado 
24020 ROVETTA (BG) – V.le Papa Giovanni XXIII, 10 - tel 0346 71373 – fax 0346 71102 – C.F.: 90017410169 – C.M. BGIC868003 

u.r.l.: www.scuolerovetta.edu.it - p.e.c.: bgic868003@pec.istruzione.it - e-mail: bgic868003@istruzione.it  

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTA la nota della Direzione Generale per il Personale Scolastico – MIUR prot. n. 16041  

del 29/03/2018; 
 
VISTA la nota del 07/03/2011 prot.n.26482; 
 
VISTO l’organico docenti assegnato alla scuola primaria di questo istituto; 
 
CONSIDERATO che nei plessi scolastici dell’Istituto in varie classi della scuola primaria sono presenti 

alunni che hanno chiesto di poter usufruire delle ore di attività alternativa alla religione 
cattolica; 

 
ACCERTATA la disponibilità delle ore e dei docenti; 
 
CONSIDERATA la necessità di adempiere in particolare a quanto previsto nella C.M.n.316 del 28 ottobre 

1987 per effetto dell’art.5, punto 2, dell’accordo con la Santa Sede ratificato con la 
Legge 25 marzo 1985, n.121; 

 
DOVENDO garantire l’attività alternativa all’insegnamento della religione cattolica nell’ambito della 

gamma di proposte offerte alle famiglie al momento dell’iscrizione;  
 
 

DECRETA 
 
 
  Con decorrenza 19 settembre 2022 nei plessi scolastici della scuola primaria sono 

assegnate n. 42 ore alternative all’insegnamento della religione cattolica. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dr Giampaolo Grechi 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 
82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

 

BGIC868003 - A332D79 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003761 - 19/09/2022 - I.2 - U

Firmato digitalmente da GIAMPAOLO GRECHI

http://www.scuolerovetta.edu.it/
mailto:bgic868003@pec.istruzione.it
mailto:bgic868003@istruzione.it

		2022-09-20T13:16:29+0200
	GIAMPAOLO GRECHI




